
 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

      Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.823, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 

 
 

Institui horário especial de 
funcionamento do Paço Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica instituído horário especial de funcionamento das atividades no Paço 
Municipal, no período de 1° a 28 de fevereiro de 2023, ininterruptamente, em razão 
das reformas internas no prédio. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
 
Gabinete do Prefeito, aos 31 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
                                  Laurindo  Sperotto 
                       Prefeito de Céu Azul 

1



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 1/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos 
diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda 
Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses) conforme estabelecido no Edital. 
Valor máximo estimado: R$ 723.420,55. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 16/02/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 16/02/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 
Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 

 

    Céu Azul, 27 de janeiro de 2023 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

2



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 2/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação 
na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação acondicionada 
em recipiente de isopor - marmitex e lanches, para servidores municipais durante a 
execução de serviços no interior do município, ações ou campanhas, ou ainda em 
atividades além do expediente  (a vigência do registro de preços será por 12 meses) 
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 170.748,30 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 17/02/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 17/02/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 30 de janeiro de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

3



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 160/2022 - Aditivo 12– Ref. Pregão nº. 72/2022 - Forma Eletrônica 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 

OBJETO: OBJETO: Registro de Preços de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo 
arla 32, para abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
a) Alteração: Promover a redução do preço do Óleo Diesel-S10, passando o valor do litro de R$ 5,97 para R$ 5,87; 
b) Os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 31 de janeiro de 2023.  

Data da Alteração: 30/01/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANTÔNIO STANG 

 

4



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro –  CEP 85840-000 

Fone: (45) 3121-1023, 3121-1026, 3121-1028 // CNPJ 76.206.473/0001-01 

 

 
 

Página 1 
 

  

TERMO DE CITAÇÃO/NOTIFICAÇÃO  
 

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 Processo nº 011/2023 – 1Doc  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO A FORNECEDOR  

Contrato nº 28/2022 – M.C.A. – Pregão 40/2022 – M.C.A. 
 

 

 
Através do presente fica formalmente citada e notifica o Sr. FABIO MOSCONI, inscrito no CPF 

sob o nº 049.148.659-63, representante legal da empresa F MOSCONI SOLUÇÕES - EPP, situada na 

Avenida das Indústrias, 3122, na cidade de Mandaguari – PR, inscrito no CNPJ sob o nº 18.113.470/0001-

27, quanto a abertura de Processo Administrativo Sancionatório a fornecedor, decorrente da inexecução dos 

serviços do objeto do Contrato nº 28/2022, oriunda do processo licitatório Pregão nº 40/2022, firmada 

com a Administração Municipal de Céu Azul - PR. 

 

 Considerando a previsão do contraditório e ampla defesa fica notificada a parte citada para 

no prazo de cinco dias úteis, apresente suas manifestações e justificaticas quanto a não execução 

dos serviços contratados ou sua execução e atraso e de forma irregular, o prazo de apresentação da 

manifestação compreende os dias 1, 2, 3, 6 e 7 de fevereiro de 2023. 

    

Segue em anexo termo de instauração do processo administrativos. 

  

 A manifestação pode ser encaminhada através do e-mail licitacao@ceuazul.pr.gov.br, até o 

prazo acima estabelecido. 

 

  

Céu Azul, 31 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Eloi Kafer 
Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2023                                                                                                                   Edição Nº: 3187 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6


		2023-01-31T20:32:10-0300




